МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОГО И ФИНАНСОВОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЙТУНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

«19» сентября 2023 г. р.п. Куйтун № 227-осн

Об утверждении плана мероприятий по реализации проекта по профилактике буллинга
в образовательных организациях муниципального образования Куйтунский район на 2023-

2025 годы

С целью организации мероприятий, направленных на снижение случаев буллинга,
жестокого обращения среди несовершеннолетних в образовательной среде, формирования
безопасного школьного пространства, руководствуясь распоряжением Министерства
образования Иркутской области от 11.09.2023года № 55-1213-мп «Об утверждении плана
мероприятий по реализации проекта по профилактике буллинга в образовательных
организациях Иркутской области на 2023-2025 годы», постановлением администрации
муниципального образования Куйтунский район от 07.08.2023 года № 655-п «Об
утверждении Устава муниципального казенного учреждения «Центр психолого­
педагогического и финансового сопровождения образовательных учреждений Куйтунского
района» в новой редакции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации проекта по профилактике буллинга в
образовательных организациях муниципального образования Куйтунский район на 2023 -
2025 годы (далее - план) (Приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций муниципального
образования Куйтунский район:

2.1. Обеспечить реализацию соответствующих мероприятий в установленные планом
сроки;

2.2. Размещать информацию по реализации мероприятий на официальных сайтах
образовательных организаций.

3. Назначить муниципальным координатором по реализации плана мероприятий по
профилактике буллинга в образовательных организациях муниципального образования
Куйтунский район на 2023-2025 годы руководителя Центра психолого-педагогического
сопровождения образовательных учреждений Куйтунского района МКУ «Центр ППиФСОУ
КР» Гринёву О.А.

4. Ведущему инженеру АИС МКУ «Центр ППиФСОУ КР» Лаврентьевой А.С.
разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования
администрации муниципального образования Куйтунский район» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования
- заведующий МКУ «Центр ППиФСОУ КР» Е.Н. Подлинова

Подготовил:

Руководитель Центра ППС 00 КР
МКУ «Центр ППиФСОУ КР»

«____»__________2023 г.

Согласовано:

Ведущий юрисконсульт
МКУ «Центр ППиФСОУ КР»
«____»__________2023 г.

О.А. Гринёва

Список рассылки:
1. В дело - 1 экз;
2. В кадры - 1 экз;
3. В образовательные организации - 22.

Исполнитель О.А. Гринёва

Приложение!

к приказу МКУ «Центр ППиФСОУ КР»

№ 227-осн от 19.09.2023г

План мероприятий по реализации проекта по профилактике буллинга в образовательных организациях муниципального образования Куйтунский район
на 2023 - 2025 годы

№ Наименование мероприятия Ответственные
исполнители

Срок исполнения Ожидаемый результат

Проведение установочного семинара для
руководителей 00

Центр ППС ОУ КР МКУ
«Центр ППиФСОУ КР»

12.09.2023г Протокол совещания

Проведение установочного семинара для
руководителей ОО

Центр ППС ОУ КР МКУ
«Центр ППиФСОУ КР»

15.09.2023г Протокол совещания

Направление информационных материалов
для проведения рабочих совещаний в ОО

Центр ППС ОУ КР МКУ
«Центр ППиФСОУ КР»

15.09.2023т Папка с
информационными
материалами

Проведение в ОО рабочих совещаний по
организации внедрения проекта с
педагогическими коллективами

ОО до 30.09.2023г Информация на сайтах
ОО

Проведение тематических родительских
собраний по организации внедрения проекта

ОО до 30.10.2023г Информация на сайтах
ОО

Проведение информационной компании по
внедрению проекта среди обучающихся

ОО до 30.10.2023г Информация на сайтах
ОО

Создание на сайтах ОО вкладки по реализации
проекта

ОО до 10.10.2023г Информация на сайтах
ОО

Актуализация во всех ОО «Антибуллинговой
хартии»

ОО октябрь-ноябрь 2023г Наличие во всех ОО
«Антибуллинговой
хартии»

Внедрение во все ОО Куйтунского района
«Школьного ориентира», «Театра Дружбы»,
профилактической квест-игры «Класс#Вместе
Дружба»

ОО Октябрь 2023г, январь
2024г

Информация на сайтах
ОО: по
наличию во всех ОО
«Школьного ориентира»,

по итогам проведения
мероприятий в рамках
«Театра Дружбы»,
профилактической квест-
игры «Класс#Вместе
Дружба»

Проведение диагностики (анкетирование)
обучающихся по выявлению проблем,
связанных с буллингом в 00. Анализ
результатов обратной связи по внедрению
проекта.

МО Ио, ГКУ «ЦПРК»,
Центр ППС ОУ КР МКУ
«Центр ППиФСОУ
КР»,ОО

Апрель 2024 года Анализ обратной связи
(диагностики либо
анкетирование
обучающихся)

Разработка и внедрение решения по итогам
анализа результатов обратной связи от
обучающихся 00.

МО Ио, ГКУ «ЦПРК»,
Центр ППС ОУ КР МКУ
«Центр ППиФСОУ КР»

Май 2024 года Распоряжение
министерства образования
Иркутской области

Контроль за внедрением решений
(распоряжения) министерства образования
Иркутской области

Центр ППС ОУ КР МКУ
«Центр ППиФСОУ КР»

Сентябрь 2024-декабрь
2025

План контроля, справки
по итогам контрольных
мероприятий

Тиражирование положительного опыта работы
по внедрению и реализации проекта в 00
Куйтунского района

Центр ППС ОУ КР МКУ
«Центр ППиФСОУ КР»,
ОО

Август 2024 года Программа конференции,
информация на сайте.

Участие ОО в областной научно-практической
конференции по итогам реализации проекта в
2024 году

МО Ио, ГКУ «ЦПРК»,
Центр ППС ОУ КР МКУ
«Центр ППиФСОУ
КР»,00

Сентябрь 2024 года Программа конференции,
информация на сайте.

Внедрение в практику 00 Куйтунского района
эффективного опыта по профилактике
буллинга

Центр ППС ОУ КР МКУ
«Центр ППиФСОУ КР»,
00

Сентябрь 2024 года -
декабрь 2025года

Программы
организационно-
методических материалов